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Oi ov hospodářských zvířat —
"Pokrok Západu
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cké výchovy — dáli dětem íi

každého umění tolik kolík je

možno AI dosud nejvíce byl za-

nedbáván tanec nřkoliv jde ru-

ku v ruce M hudbou neboť není

ničím jiným než plastickým vý-

razem i(mx M Němcova se o- -
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din ráno přednášky v banketu!
síni hotelu Lindell Ve čtvrtek
v íí bod ráno přednášky dvou od-

borník Ů v téže místností

Dobytkářská : Ve středu v půl
sedmé večer schfiza spolku pěsti-

telů ušlechtilých druhů dobytka
v Lindell hotelu a po ní banket
Za účelem rozšíření jwkusni-ctv- í

na farmy odbývají se schů-

ze v Assembly Hallu university v

pátek ráno v půl desáté a půl dru-
hé odhlédne
Kukuřice a zlepšené pěstění té-

to královny Ameriky bude před-
mětem přednášek a pojednání v

pondělí v íí hod ráno v Audito-

rium města Lincoln odpoledne v

pavilonu k posuzování dobytka
na státní farmě kde budou před-náše- ti

prominentní farmáři z

různých části našeho státu V

bude pokračováno a pak ná-

sleduje důležitá debata o orbě a

obdělávání komy které se může

každý súčastniti
Mlékaři odbývají první schůzi

ve středu dne 22 ledna v 10

hod ráno na Universitní farmě a

druhou v pátek ráno kdy bude

přednášeno o silech a odbývána
debata
Pro ženy a dcery farmerň bu-

dou pořádány přednášky spolkem
Nebraska Home Kconomic Asso-ciatio- n

první ve středu v půl de-sát-
é

odpoledne v půl druhé ve
čtvrtek bude v nich pokračováno
Shromáždiště jest v Auditoriu

hospodyňské Školy na Universit-
ní farmě
Obilí a osivo bude předmětem

debat a přednášek v úterý v 1 hod

odpol v hlavní budově státní far-m- yt

č síně 105

O ovčářství v Nebrasee bude se

Od vielařd pro včelaře — Povrch
ornice — Alfalfa v zimě — ()

výžívnosti a důležitosti zeleniny
jako jMitravy —- Sjezd nebrua-skýc- h

farmerň — Stavitelství na
farmě (lednice pro řarmera) -

Sady zahrady a květy (Maliny)
— Dopisy českých řarmerů
Vláda a cena životních potřeb -

Pro naše mladé čtenáře — Povíd

ky ze života obyvatelů praírie a

lesu (pokračování) — Jako vždy

cky tak i v tomto lednové čísle

bohatá jest rubrika "Od žen pro

žmy" kde kromě článků pořada- -

telky jest několik zajímavých po

jednání a dopisů a různých před-

pisů pro kuchyni Pokračování

[tň vodní povídky "Had Jack"
tento bohatý obsah ledno

vého čísla O málokterém časopi-

se dá se takovým právem říci že

neměl by scházeli v žádné české

rodině v Americe jako o "Česko-Americké-

Venkově" Ačkoli v

první řadě věnován jest zájmům
hospodářským každý milovník

dobré četby jak na farmě tak
ve městě něco pro nebe zajímavé-
ho a užitcějiiého tam najde a cel-

kový obsah musí se zamlouvat!

každému kdo má pochopeni a ní

pro poctivou svědomitou

práci A to nedá se lépe proje-

vili nežli hojným odbíráním a
rozšiřováním "Cesko-Americkéh- o

Venkova"

ZPRÁVY Z OAD WI8

Dne 11 ledna 1913

— Úplné iiřekvapenl dostalo se

pari u a paní Adolph Hrdinovi neb
'eh' sousedství se sešlo zde v

Gad a jelikož jest pan Hrdina

blízký soused tak již se tam do

šlá plo tak jako procesí a našli
mladé manžele již na lůžku aniž

by co tušili co se na ně strojí až

veselé volání a rámus přede dveř-

mi je z lůžka vypudil a pan John
Jachim klepal a žebronil že jest
mu zima a že mu nos k bradě při-mrz- á

to také trošku pomohlo a
sotva se dvéře otevřely tak se to

všechno hrnulo jako procesí až

bylo stavení málem přeplněné
Slečna Katie McCormie naše uči

telka a paní Steukiniuu a slečna
Helen Sehlaisova zpívaly a hrály
na varhany pro dárny a pan A

Hrdina náčelník Browning Band
bavil své hosty ve vedlejší svět

nici a tak se to rozproudilo a tan-

čilo o závod O půl noci byla dá-

vána svačina a pak se tančilo dá-

le až do třech hodin ráno Ovšem
že to pěnivé také nescházelo a ve

selost pomohlo rozjařit
— Pan Jindřich Miller vůdce

Itusko české Kolonie a pan Fr
Macík z Goodrich dleli návštěvou
v Gad v neděli aby se seznámili
se zdejšími usedlými ("'echy
— Pan Louis Schadrick z Good-

rich opravoval telefony na Good-

rich Telcphone linie v neděli a též

zavítal do Gad
— Pan V Lcman z Athens pro

dal puiu Jindř Millerovi v Good-

rich ve čtvrtek pár tažných koní
— Pan Geo Janda ml se opět

iotaiil ze své nemoci a nastoupil
svou práci pro Kutbroek Lumber
Co v kempu
— Adolph C SehlttU šel pro

Haunsan Lumber Co Camp vo-

zit klády
— Mr Albert Uartclt jela do

Miltvaukre aby podstoupila krč-

ní operaci mandlí které si ehet?

nechat vyřezat
- Zd j velký shon jkj dělní

el-- llaty jmu V lesích od flO
do $10 a na pilách od # 1 ( a vš
illo práce aneb laméktnáid

— Mul a potahem při stahová
ni Špalků v lev obdrii od TVM

do Ví M a na saních od p'Á) IH) do
ť3 dollarů iih-ii- J

— 1'oidrav na celý prrniál
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jsme už starší Věru mi to připa-
dá směšné když vidím starou
babku jak se točí a řekněte jí
jen že je stará a jistě se bude zlo-

bit Divadlo přednáška poučná
co pak j do toho dávat 50 centů
a jenom sedět a poslouchat To

ne I My se chceme pří tom spotit
užít Tak to slýcháme Vždyť

jsme Češj a naše vesnické zvyky
jsou nám posvátné íícč našich

předků tu naši děti nepotřebují
Ona stejuiě vyhyne Nediv se mi-

lý čtenáři že tak píši vždyť já v

masopustě sám iietanČím a ra-

dost mám právo se hlásit též o ně-

jakou a tak mi odpust Nevím

čím to letos jsem obdržel na vá-

noce pohlednice od starých zná-

mých a sice od přítele lékaře p
Ant Vaněk z Ashton kononír M

Másilko ze South Omahy z Mil-wauk-

Sám jsem jel do Missou-r- i

navštívit kollegu pana Víta
Launa Chtěl jsem jej překvapit
a také se mi to povedlo Přítel
Laun si chválí a jak by ne rodinu
má zdravou Sám je plný humo-

ru Krajina krásná úrodná tak
jaké pak zle I Divím se že Ceši na
místo těch vychvalovaných a ne-

jistých krajin nejdou tam kde je
jistá úroda a dešťů dosti Cena

pozemků je obstojná Vše co se

vsadí roste a tu pak není o humor
zle u přítele Launa Těm co do

šlo neb dochází předplatné mo

hou zia pravit i u mne já jsem

vždy hotov penízu přijati — Váš

Tom Jícha

Z THURSTON NEBR

— Jmi tak jsem slyšel že je
lepší iiiěkdy ne nikdy a proto zas

musím nějaké novinky napsat jen
že je jich málo
— Na raněné Jihoslovany se

bralo se celkem HióO

— Následující pánové si obno

vili předplatné na Pokrok a Ven-

kov: Frank Šabacký Frank Do

ležal pan Adolf Filipi si před
platil na Pokrok a Josef Pallas na
Venkov

— Úrodu jsme měli loii dosti

ucházející jen že je korná zase

laciná tak také chyba Každý
počítal padesát centů buši ale ti

páni nechtějí víc dát než :'"

— Pan Joscph Jaša odejel mi

nulý týden do Omahy za obchod-

ní záležitostí a v sobotu se zase

vrátil domů

— Pan rev Svoboda z Clarksou
dlel zde přes neděli mezi známý
mi

— Cholera mezi vepřovým do

bytkem nadělala velikých škod ve

zdejším okolí

— Naše městečko se bude moci

bonositi dosti brzy s pěknou škol-

ní budovou která jest rozestave- -
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na a bude stáli $9000 Také se

již počaly klásti základy na nový

český presbyteru! kostel který
bude státl $7000 — a nová želez-

niční stanice jest již skoro doho-

tovena
— Pan Frank Jaša z Waboo

Nebr koupil zde pěknou farmu

jednu a půl mile od města za

$100 akr
— Přeje všem čtenářům štěstí

a zdraví v tomto nastávajícím ro-

ce aby si hodně předpláceli na

Pokrok a Venkov — jsem VáS

Jednatel

BRUNO NEBR

2 prosince 1912

— Panu Antonu Spatzovi ztra-

til se malý
bez-ocas-

ý pes králičí

barvy Kdo o něm podá nějakou
zprávu obdrží patřičnou odmě-

nu Adv-- p

— Minulou sobotu otevřela se v

městě našem nová Farmer's and

Merchant banka
— Anton K Pokorný vlastní

svůj čistě zařízený obchod řezni-

cký a uzenářský v Bruno Nebr
Má stále na skladě hojnost čer-

stvého i uzeného zboží dobré ja-

kosti za cenu nejle vnější Upozor-

ňuji ct krajany že mám též vel-

ký výběr čerstvých ryb
Adver —p

— Při poslední zábavě v Soko-

lovně ztratil se někomu cenný pr-

sten Kdo jej postrádá nechť se

přihlásí

— Na své farmě sedm mil se-

verně od Grand Island otrávil se
v úterý Christian F Wutzler sta-

řec (Mletý V poslední době mno-

ho pil a nedávno ohrožoval revol-

verem svoji ženu

15ř" "Hovorna" Venkova jest
~ - v
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dotazy se zodpovídají zdarma
Tato výhoda má pro vás sama

veisi eenu nez co oimASl předplat-
né $100 na rok
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Omaha Nebr dno 16 ladná 1913

OSOBNÍ
V pondělí v tiskárně naáí

návštěvou svojí poctil nás dávný

příznivec našich časopisů p Lam-be- rt

Svoboda z Garrison Neb —

Jak se vyjádřil pan Svoboda byl

e potěáit ne svými přáteli v Jižní

Dakotě a také v Omaze několik

dní u četných svých známých se

zdržel

V pondělí mile potěšeni by-

li jsme nenadálou návštěvou do-

brého přítele p Karla Záleského

zámožného a dobře známého kra-

jana ze St Paul Minn Pan Zá-lesk-
ý

nalézal se na zpáteční cestě

z Colorado Sprinf?s Colo kdež

dlel náv&těvou u své dcery sleě

Růženy Jak nám p Záleský sdě-

lil jeho dcera asi před rokem a

půl v zájmu svého ohroženého

zdraví odejela z Chicaga kdež

jako osvědčená a řádně diplomo-
vaná lékařka v oboru nemocí

očních ušních a krčních úspěS-po- u

praksi prováděla do Colora-

do Sprinprs a tara skutečně k vel

ké radosti jeho znamenitě se zo-

tavila a mimo to výborné známo-

sti nabyla takže i tam nyní v

praksi pokračuje Pan Záleský
značně osvěžen ještě v pondělí
večer ku svému domovu odjížděl

"Houby zle chicagským
novinářům" pomysleli jsme si

váichni soudobně když se v

odpoledne otevřely dvéře
naší redakce a v nich se zjevilo

pěkné kulaťoučké bříško a za

ním jako měsíček v úplňku
tvář česko-ameriekéh- o

kulturtraegra přítele Jos Maza-ě- e

který v zájmu listů páně
koná svojí každoroč-

ní objíždku po "divokém" zápa-

dě užívaje všech "trieků" Satr-hend- a

kdykoli upadne do rukou

nepřátel Těch je ale málo (a ti
co jsou jsou pouze "zásadní" ne

osobní) že panu Mazačovi jde
při té dřině jak náleží k duhu
Zdrží se mezi námi v žírné Ne-bras-

tak dlouho až zmenší vý-š- i

oběžné měny v našem státě co

možno nejvíce — ve prospěch
Chicaga a závodu páně Geringe-rov- a

j'ni má v panu Mazačovi

zástupce oddaného a úspěšného
Pan Maza5 bere na co přijde:
předplatné příplatné splatné
doplatné ale ládné úplatné —

Přejeme mu mnoho zdaru raeii
námi

LITERATURA

— M Němcová (vnučka H

Němcové) vydala právě roitoml-lo-

publikaci "Lidovi Uae v

díviira Wlocvlku" kterou přiví

tají jit& radontl viiehni pořa-
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brátíla ke slovanským tancům

které vynikají krásou originál-

ností a prostotou jimiž cizina již

několikrát byla nadšena Praž-

ská akciová tiskárna vypravila

její publikací opravdovým
vkusem a se zřetelem

k tomuto je stanovena K 2 neo-

byčejně nízká "Mdové tawe v

dívčím tělocviku" vyšly jako 1

svazek nové sbírky "Umělecké

Snahy" — knihovny praktických

příruěek Účelem této sbírky je

aby proniklo umění do všech obo

rň lidského života Její spolu

pracovníci (architekti malíři

pacdogagové hudebníci a j)
chtějí umění razit i cestu nejen do

škol ale též spojenými silami

pracovali na tom aby i náA prů-

mysl zaopatřující domácnosti byl

prodchnut 'iiměním a vkusem —

Knihovna tato je otevřena všem

kdož by chtěli spolupůsobili a je
vítána každá nová myšlénka
každá pomoc Sbírku "Uměle-

cké Snahy" — Knihovnu prakti-

ckých příruček — rediguje a vy-

dává A Hlavatá učitelka v Pra-ze-- I

ulice Karoliny Světlé č 31

Do Ameriky franko za půl dolla

ru
— V New Yorku vyšly nár

české písně počtem celkem 20 —

Autorem je rev Písek text hu-

dební je vzorný překlad angli

cký výstižný

SJEZD NEBRASSKÝCH FAR-MER-
Ú

(Vyňato 7 "čko-Anir- r Venkova")

Ve dnech 20—24 ledna 1913

odbýván jest na Universitní far-

mě v Lincoln Nebr sjezd
stát-nW- i

rolnických spolků Jak zná-

mo na této farmě nalézají se ze-

mědělské odbory naší státní Uni-

versity a Experimentální stanice
státu Nebraska

Si- - njezdfm spojona jst kuku
řičná ovocnářská a květinářská

výstava uspořádaná v Auditoriu
města Lincoln

Ve středu dne 22 ledna pořá-

dán jest pro členy spolku pěstite-
lů korný a jich rodiny banket v

hotelu Linib ll a sice v půl sedmé

hod veěer

Ve čtvrtek dne 23 ledna v f
hod večer jest večeře dávaná
státní zemědělskou radou a sbo-

rem ředitelů státní výstavy v

místnostech lineolnského obchod-

ního klubu — V půl sedmé jest
banket pro ovocnáře dávaný jich
sdružením v hotelu Lindell —

Veěer v půl osmé schůze všech

kdož se zajímají o zlepšení obec

ných škol na venkově v Templu

Autority školské budou ve schůzi

mluviti a puk se rozpředc všeo-

becná debata o potřebách ven-

kovských škol

V pátek večer dne 21 ledna

sejdou faimerští účastníci sjez-

du k večeři a zábavě v hotelu
Lindell Příbor $100 pro osobu

Třeba se předem přihlániti u prof
C W Pugsley State Farm Agri-eultur-

Halí
liéhem trvání sjezdu budou

účastníkům zákusky v jí-

delně universitní na státní farmě
a ceny mírné a těj majitelé ho-

telů v Lincoln omámili h ýl

ceny v dohá sjeldu
Jednotlivé sekce budou míli

následující txiřatt jednáni)
ZemWeUki: S hfty vidy 2

hoj od(Kledn v úterý a vt stře-

du dtt 21 a 22 ledna v tutt-it- i

cibt litxliííhii klubu V B hů-- i

jich a píi laukttu v ůtrrý %

í-- r v obehíidnlin klubu odbýt a
néitt budu přrdueriMi tri[ a

HlidAit4 debata o ti)
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BvétttAlsU Vf uNdu v 9 ka

přednášet a debatovat ve středu v
1 hod na státní farmě v pavilonu
pro posuzování dobytka
Chov prasat bude předmětem

přednášek a debat v pavilonu v

předchozím odstavci uvedeném ve

středu ráno v 9 a odpoledne v půl
jedné Uudou zde přednášeti zvě-

rolékaři z jiných států o choleře
a jiných chorobách vepřového do

bytka
O chovu a léčení hovězího do-

bytka přednáší se a debatuje v ú--

terý v 9 hod ráno v pavilonu na
státní farmě a pokračuje se ve 2

nou odpoledne
Zlepšení cest bude předmětem

přednášky a rozpravy ve středu
v 10 hod rano v hotelu Lindell
Pro pěstitele koní pořádá sno- -

lek jich schůzi a debaty v úterý
v 9 hod ráno a 1 hod odnoledne
na Universitní farmě

Spolek včelařů státu Nebrasky
sejde se v Agrieultural Hallu
státid university ( síň č "()")) ve

středu ve 2 hod od[Hledne a e

čtvrtek v touž dobu

Nemůžeme zde uváděli podrob

ný program ale již z předchozího

poznávají jmši nebrasští farmeři
lulezitost u skutečnou cenu toho
to velikého sjezdu jemuž Jsidob- -

neho nebylo dosud v dějinách na-

šeho státu Kdo miirš u riiiiiní:
postačitelně anglicky jcF — vez-

mi s sebou své syny ženy a dcery
enl to luxus ule užitek a

potřeba pro šeebuy pokročilé a

pokroku toužící zemědělce

ČESKO AMERICKÝ VENKOV

Lednové ťislo "tVko Ameri
ekího Vrnkova" měsíčníku vy
dávaného Slmleč Pokroku jest
poíoruhodnýin dokladem toho co

dá a pumeruě krátkou doba

dukitt kdyl redaktor pracuji
upřímná a nědotnité vydavatel-
stvem ruku v ru V--

kov" t gvriu oboru jtt Ut sou
těie iirnt druhého érskřbu ča

puti v Amricr kt rý by m um

vyrouial tjbírtm a Ubalím i Ut
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takouoi fipratd-voa- a tkv ú
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